47. Quin et nunc magnam quoque huius sedis partem debellatam cernitis, in tacito optimi cuiusque pectore. Ut opibus uos augeat amplioribus? Imo has illi uos impenditis. Ut libertatem largiatur? Maiorem amittitis. Ut uitam reddat beatiorem? Quum eum deseritis, qui solus est uitae autor. Et quid tandem homini possit ab homine contingere tanti, ut uos aduersus Dominum incitet, et aduersus Christum eius? Aiunt uulgo, multum ualere fascinum. At quo tandem fascini genere sic corripuntur Christianorum animi, ut in Romani nesciocuius barbari et externi homuncionis gratiam, qui nec cognitus, nec cognatus ipsis uel profuit hactenus, uel unquam profuturus est, in charissimos amicos, propinquos sanguine, patria communi, officiorum denique quotidiana necessitudine coniunctos, forsitan etiam bene meritos, plus quam parricidalibus odiis tam atrociter efferantur: idque non alia causa, quam qua summas illis deberent gratias, nisi sibiipsis summam foelicitatem cum publica regni dignitate coniunctam inuiderent.

48. Quanquam non tam haec generosis animis uestris, quam aliis potius male feriatas quorundam ingeniis imputanda duxerim. De iis loquor, quos falso nomine theologos et episcopos, uero lupos, ursos et leopardos diceretis. Qui quum se lumina orbis profiteantur, omnes scintillas et uigorem uerae pietatis extinguunt, natura saeui, religione praeposteri: quorum altero Reipublicae, altero Ecclesiae sint exitiales. Non perinde eodem omnes carbone notandi sunt. Neque enim aequum fuerit, quum non aequae eadem in omnes competant, paucorum malitiosam improbitatem in totius ordinis redundare infamiam. Quin in hoc genere multos scio ciuiliores, quibus merito seditiosi caeterorum tumultus displicent: alii rident, quidam dissimulant, alii spe commodi, nonnulli metu aut fauore priuato uerius quam iudicio applaudere uidentur fabulae, quam inuiti spectant: qui etsi errent cum caeteris, tamen quia simpliciter errant, et sine aliorum iniuria, minus hac oratione mihi exagitandi sunt. Verum quemadmodum inter animantium (ut dixi) genera, quaedam innoxia, alia ad usus necessarios accommodata, nonnulla si non natura, officii tamen mansuescunt: sunt rursus quae in hoc tantum nata dicuntur, ut aliis molestiam et perniciem moliantur: sic in humanis rebus nulla Respublica, nec uitae genus est, quod suas non uomicas habeat, et κακοβούλους.

46. *And what has the Pontiff ever so much well deserved(?) of you, if we are willing to reckon the matter up, whereby you are conspiring against his protection with such devout hearts? Or has the Roman Pontiff ever died for you? Or is he able to appease the anger of the father, or pardon your offences, or cast off from your necks the bitter servitude of death or the more bitter servitude of the devil, to break (his) power (and) to raise you up again to the everlasting happiness of his kingdom? And having deserted so holy and gentle a cause of him who can (do) all this and promise that he will show that he (can), since none other is able, are you in this way rushing headlong to the corrupt camp of a hostile impure little man, that is moreover to your own destruction? Those who have deserted their general usually withdraw to the side of their adversaries and are attracted by some fee for the military service they have performed. And finally what emolument are you promising to yourselves from the little man who is the Pontiff, even when to favour him you are lamenting all the souls of the pious under the altar? So that you may enjoy the victory together with him? You know that the lamb will be victorious, even if all are unwilling.*